ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA / GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PP

Rua: José Bruno de Oliveira Gomes s/n, Centro, Santana - AP / CEP: 68.925-000
E-mail: veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com   Contato: (96) 98412-8200

REQUERIMENTO Nº ______/2025 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município de

Santana, o Vereador Adelson Rocha, integrante do Partido Progressista – PP, vem

por meio deste, solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos regimentais, que seja

expedido ofício, ressaltando a presente propositura, endereçada A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DE SANTANA – SEME, visando:

 SOLICITAÇÃO DE UM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA A

ASSOCIAÇÃO “SAÚDE E VIDA” DO BAIRRO PARQUE DAS

LARANJEIRAS.

JUSTIFICATIVA: A Associação “SAÚDE E VIDA”, realiza atividades que beneficiam

pessoas hipertensas, diabéticas, e idosos, promovendo a saúde e bem-estar da

comunidade, cujo os participantes são de idades variadas, e todos tem acesso gratuito

às atividades oferecidas.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON

BORGES ROCHA – PP.

__________________________

ADELSON BORGES ROCHA
PARTIDO PROGRESSISTA – PP

mailto:veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com